Elektro-Linear-Antrieb SG + AM5
Datenblatt
Bitte dieses Datenblatt sorgfältig und vollständig durchlesen. Arbei-
ten an diesem Gerät dürfen nur von einem Fachpersonal durchge-
führt werden.
Bedeutung der Symbole
Sicherheitsanweisungen, sind zu beachten!
Das Missachten dieser Hinweise kann zu Personen- und

Grasl Pneumatic-Mechanik GmbH
Abbildung 1: Spindelantrieb mit AM5
Bestellbezeichnung
SG1xx/25A-yyy-zz-2,5 + AM5 (uuww)
xx Typ, siehe Leistungsdaten
25A Material Schubstange
yyy gewünschter Hub [mm]
zz Bohrungs-Ø Augenschraube [mm]
2,5 Länge Anschlusskabel [m]
uu Überlastabschaltung [A]
1,6 / 2,0 / 2,6 / 4,0 / 6,0 / 8,0
ww Funktion
(EG …  Leistungsregelung)
Technische Daten
Spannungsbereich 24 - 48 VDC
Zulässige Restwelligkeit 2VSS
Strombereich 1,6 - 8,0A (siehe Typenschild)
Hub 100 - 1500mm (siehe Typenschild)
Schub-/ Zugkraft 880-5660N (siehe Typenschild)
Umgebungstemperaturbereich Antrieb -25°C - +60°C
Max. Temp. nach EN 12101-2, Anhang G 300°C - 30min
Relative Luftfeuchtigkeit 20% - 80% (nicht kondensierend)
Gewicht Antrieb 2,0kg – 7,0kg
Schutzart Antrieb + AM5 IP54
Abmessungen AM5 130x85x37
Umgebungstemperatur AM5 -5°C - +75°C
Max. Dauerumgebungstemperatur AM5 60°C
Gewicht AM5 0,15kg
Inbetriebnahme AM5
1. AM5 - Modul an geeigneter Position befestigen
2. AM5 - DIP-Schalter entsprechend der gewünschten Leistungs-
daten einstellen → ON: I; OFF: 0 (Abbildung 2/ *1)
3. AM5 verdrahten (Abbildung 2/ *2). Die Zubringerleitung ist so zu
wählen, dass der Spannungsabfall zwischen Energieversorgung
und AM5 max. 6,25% der Nennspannung beträgt.
Ausfahren
Anschluss 1: „+“; Anschluss 2: „-“
Einfahren
Anschluss 1: „-“; Anschluss 2: „+“
Leistungsdaten
Siehe folgende Seiten!
Fußnote zu Leistungsdaten
1. Die Standsicherheit ist die maximale Zugkraft, die am eingefah-
renen Schubrohr auftreten darf.  (Verriegelungskraft  = Zuhalte-
kraft)
2. Nach DIN VDE 0530 Teil 1 (bei 25°C Umgebungstemperatur)
3. Nach DIN VDE 0530 Teil 1 (bei 40°C Umgebungstemperatur)
Entweder unter Last ausfahrend und lastunterstützend einfah-
rend, oder unter Last einfahrend und lastunterstützend ausfah-